Автономная некоммерческая организация

«Центр развития «Среда возможностей»

(АНО «ЦРСВ»)

ПРИКАЗ

«20» июня 2024 г.                                                                                                   № 0620/6 - орг

г. Москва

Об утверждении положения

о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации

в АНО «ЦРСВ»

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с момента издания настоящего приказа Положение

о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации в АНО «ЦРСВ» (далее – Положение) согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Начальнику учебно-методического отдела АНО «ЦРСВ» обеспечить исполнение

Положения и его размещение на официальном сайте АНО «ЦРСВ» в разделе

«Образование» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                                   М.А. Вакуленко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО "ЦРСВ", Вакуленко Марина Анатольевна, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 20.06.24 18:43 (MSK) Сертификат 5E6AB34DF363F482DBD2E8E8289FB7539AA79277
Действует с 11.03.24 по 11.06.25

Приложение к приказу АНО «ЦРСВ»

от «20» июня 2024 г. №0620/6-орг

ПОЛОЖЕНИЕ

о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации в Автономной

некоммерческой организации «Центр развития «Среда

возможностей»

Разработал:

Начальник учебно-методического отдела  АНО «ЦРСВ»    Бруева М.М.

АНО «ЦРСВ»

Москва

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО "ЦРСВ", Вакуленко Марина Анатольевна, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 20.06.24 18:43 (MSK) Сертификат 5E6AB34DF363F482DBD2E8E8289FB7539AA79277
Действует с 11.03.24 по 11.06.25

АНО «ЦРСВ» 2

1. Общие положения

1.1. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся в Автономной некоммерческой организации «Центр

развития «Среда возможностей» (далее – положение) определяет формы и порядок

осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в

АНО «ЦРСВ».

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

профессиональным программам», а также локальными нормативными актами АНО «ЦРСВ»,

регламентирующими образовательную деятельность.

1.3. Термины и определения, используемые в настоящем положении:

1.3.1. Дополнительная профессиональная программа (далее – ДПП) – программа повышения

квалификации, программа профессиональной переподготовки.

1.3.1.1. Программа повышения квалификации – программа, направленная на

совершенствование и/или получение новой компетенции, необходимой для профессиональной

деятельности, и/или повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации

(срок освоения программы не менее 16 часов).

1.3.1.2. Программа профессиональной переподготовки – программа, направленная на

получение компетенции, необходимой для выполнения нового вида профессиональной

деятельности, приобретение новой квалификации (срок освоения программы не менее 250

часов).

1.3.2. Обучающийся (слушатель) – лицо, осваивающее дополнительную профессиональную

программу.

2. Формы и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся

2.1. Организация образовательной деятельности по ДПП может сопровождаться текущим

контролем успеваемости и промежуточной аттестацией обучающихся, проводимыми в порядке,

установленном ДПП.

2.2. Текущий контроль успеваемости и промежуточная аттестация обучающихся являются

формами контроля и оценки качества освоения ДПП и направлены на определение уровня

сформированности компетенций у обучающихся.

2.3. Трудоемкость, формы и виды текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся устанавливаются ДПП, учебным планом ДПП (индивидуальным

учебным планом).

2.4. Текущий контроль успеваемости:

- носит обучающий характер и предназначен для систематического оценивания хода освоения

обучающимися соответствующих модулей (разделов, тем) образовательной программы;

- может осуществляться с использованием любых форм и средств оценивания;

- не является обязательным и осуществляется в рамках изучения учебных предметов, курсов,

дисциплин, разделов, модулей и в иных формах реализации учебных занятий;

- осуществляется с периодичностью, установленной ДПП в период освоения обучающимися

соответствующих модулей (разделов, тем) образовательной программы.

2.5. Промежуточная аттестация:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО "ЦРСВ", Вакуленко Марина Анатольевна, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 20.06.24 18:43 (MSK) Сертификат 5E6AB34DF363F482DBD2E8E8289FB7539AA79277
Действует с 11.03.24 по 11.06.25

АНО «ЦРСВ» 3

- носит контролирующий характер и направлена на контроль уровня сформированности у

обучающихся знаний, умений и навыков по результатам прохождения учебных занятий;

- осуществляется в форме зачета и предусматривает выставление оценки;

- форма проведения промежуточной аттестации и требования к ней доводятся до сведения

обучающихся при поступлении на ДПП;

- осуществляется по итогам изучения соответствующих модулей (разделов, тем) образовательной

программы и является обязательной для прохождения всеми обучающимися по ДПП;

- сроки проведения определяются календарным учебным графиком и учебным планом ДПП;

- неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации (непрохождение

промежуточной аттестации) при отсутствии уважительных причин признаются академической

задолженностью;

- обучающиеся, не прошедшие промежуточную аттестацию по уважительной причине (по

медицинским показаниям или в других исключительных случаях), имеют возможность пройти

промежуточную аттестацию без отчисления из АНО «ЦРСВ» при предоставлении

подтверждающих документов в учебно-методический отдел АНО «ЦРСВ»;

- обучающиеся, не ликвидировавшие в установленные сроки академическую задолженность не

могут быть допущены к итоговой аттестации и отчисляются распорядительным актом АНО

«ЦРСВ» как не выполнившие обязанностей по освоению образовательной программы.

2.6. Результаты промежуточной аттестации фиксируются в ведомости промежуточной

аттестации (Приложение №1).

2.7. Оценка «не зачтено» также выставляется в случае, если обучающийся не явился, либо не

приступил к выполнению промежуточной аттестации в срок, установленный ДПП.

2.8. К итоговой аттестации допускаются слушатели, не имеющие академических

задолженностей.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее положение является локальным нормативным актом АНО «ЦРСВ», вступает в

силу с даты его утверждения распорядительным актом генерального директора АНО «ЦРСВ».

3.2. Все вопросы, неурегулированные настоящими положением, решаются в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, а также регулируются другими

локальными нормативными актами АНО «ЦРСВ».

3.3. После утверждения положения в новой редакции, а также внесения изменений и

дополнений, предыдущая редакция утрачивает силу.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО "ЦРСВ", Вакуленко Марина Анатольевна, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 20.06.24 18:43 (MSK) Сертификат 5E6AB34DF363F482DBD2E8E8289FB7539AA79277
Действует с 11.03.24 по 11.06.25

Приложение № 1

Форма ведомости

промежуточной аттестации

Автономная некоммерческая организация

«Среда возможностей»

(АНО «Среда возможностей»)

ВЕДОМОСТЬ

промежуточной аттестации

Дата:  №

Наименование и объем программы:

(наименование программы, объем программы в акад.ч.)

Группа:

Срок обучения:

Вид промежуточной аттестации:

(зачет, тестирование и др.)

№

пп.
Фамилия, имя, отчество Явка Оценка

Результат промежуточной

аттестации

Преподаватель

 (подпись)  (ФИО)

«  »  20  г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО "ЦРСВ", Вакуленко Марина Анатольевна, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 20.06.24 18:43 (MSK) Сертификат 5E6AB34DF363F482DBD2E8E8289FB7539AA79277
Действует с 11.03.24 по 11.06.25

	00be008d05283f951759f380046c35faed5dced8cf9b54b8e743461639190140.pdf
	dcc5de2d8a4f5298183187238062439e175f396163ae6e6f5864fc428b8d8e9e.pdf